令和７年12月12日

関係高等学校長様

新 潟 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 会 長

桐原 宏史

新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長

清水  哲

放送技術者冬期講習会について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、貴校生徒及び顧問の参加につきまして、ご配慮を賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１．主 催 新潟県高等学校文化連盟

２．共 催 新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

３．主 管 新潟県高等学校文化連盟放送専門部

４．期 日 令和８年１月12日（月・祝） 午前９時30分～午後４時30分

５．会 場 中越高等学校 大会議室ほか

（長岡市新保町1371-1 Tel.0258-24-0203）

６．対象者    高校生および教職員（参加費無料）

７．内 容    【読みの分野】アナウンス及び朗読の技術について

         【番組の分野】ラジオ及びテレビ番組の技術について

８．指導者 県高文連放送専門部役員ほか、各校放送部顧問

９．持ち物    【読みの分野】アクセント辞典、筆記用具、昼食

         【番組の分野】ＱＫ杯参加作品・台本・取材資料等、筆記用具、昼食

                映像編集用ＰＣ（持ち込めない場合はご相談下さい）

10．その他    (1)当日、内容や講師を変更する場合もありますのでご了承ください。

         (2)申込用紙は、高文連放送専門部のＨＰからダウンロードし、必要事項を記入

して令和８年１月６日（火）までにメール添付にて提出してください。

          申込送付先 長岡工業高等学校 齋藤 学

E-mail：saito.gaku@nein.ed.jp

                  (3)当日は、各自で飲み物や昼食を持参ください。

［問い合わせ先］

新潟県高等学校文化連盟放送専門部

事務局 矢代 淳（県立巻高等学校教諭）

Tel.0256-72-2351  Fax.0256-73-4424

E-mail：housoujimu.niigata@gmail.com

令和７年12月12日

放 送 部 顧 問 様

放送委員会顧問 様

生 徒 会 顧 問 様

新 潟 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 会 長

桐原 宏史

新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長

清水  哲

放送技術者冬期講習会について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、関係生徒の参加をお願い申し上げます。

記

１．主 催 新潟県高等学校文化連盟

２．共 催 新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

３．主 管 新潟県高等学校文化連盟放送専門部

４．期 日 令和８年１月12日（月・祝） 午前９時30分～午後４時30分

５．会 場 中越高等学校 大会議室ほか

（長岡市新保町1371-1 Tel.0258-24-0203）

６．対象者    高校生および教職員（参加費無料）

７．内 容    【読みの分野】アナウンス及び朗読の技術について

         【番組の分野】ラジオ及びテレビ番組の技術について

８．指導者 県高文連放送専門部役員ほか、各校放送部顧問

９．持ち物    【読みの分野】アクセント辞典、筆記用具、昼食

         【番組の分野】ＱＫ杯参加作品・台本・取材資料等、筆記用具、昼食

                映像編集用ＰＣ（持ち込めない場合はご相談下さい）

10．その他    (1)当日、内容や講師を変更する場合もありますのでご了承ください。

         (2)申込用紙は、高文連放送専門部のＨＰからダウンロードし、必要事項を記入

して令和８年１月６日（火）までにメール添付にて提出してください。

          申込送付先 長岡工業高等学校 齋藤 学

E-mail：saito.gaku@nein.ed.jp

                  (3)当日は、各自で飲み物や昼食を持参ください。

［問い合わせ先］

新潟県高等学校文化連盟放送専門部

事務局 矢代 淳（県立巻高等学校教諭）

Tel.0256-72-2351  Fax.0256-73-4424

E-mail：housoujimu.niigata@gmail.com